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Videomøde mellem Patient & Pårørende 
Praktiserende læge & Kommune & Sygehus   

Et videomøde under en indlæggelse kan bidrage til en bedre planlægning af din 
indlæggelse og udskrivelse. 

Videomødet foregår på sygehuset under din indlæggelse. På mødet taler du og dine 
pårørende sammen med sygehuset, kommunen og egen læge om hvad der er vigtigst for 
dig her og nu, hvad bekymrer dig og hvilke forventninger har du og dine pårørende til 
indlæggelse og udskrivelse. Målet er at I laver en fælles plan for dit forløb. 

Mødet foregår på sygehuset så tidligt i dit indlæggelsesforløb som muligt. Efter aftale med 
dig laver sygeplejersken på sygehuset en aftale med kommunen og din egen læge om 
deltagelse i videomødet. Dine pårørende er meget velkomne til at deltage sammen med dig 
på sengestuen eller via videoskærm.  

I videomødet deltager den ansvarlige sygehuslæge og sygeplejerske sammen med dig og 
dine pårørende på din sengestue. På videoskærmen deltager din egen læge og 
sundhedspersoner fra kommunen. Deltagerne fra kommunen er de fagpersoner, som du 
allerede har kontakt med. Det kan være hjemmesygeplejerske, terapeut eller andre som er 
vigtige sundhedspersoner for dig.   

Pårørende, der ønsker at deltage online i videomødet, vil få tilsendt en mødeindkaldelse via 
mail, hvor de vil blive informeret om, hvordan de deltager i videomødet. Det kan ske både 
gennem mobiltelefon, tablet og computer. Mødet varer ca. 30 minutter. Efter mødet 
udarbejdes et notat med de aftaler og den plan I sammen har aftalt. Du vil modtage et 
udskrift heraf.  

 

Du kan her se en kort video om videomøderne: 
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Forskningsprojekt: Tværsektorielle videomøder med patient og pårørende 

Videomødet er en del af et forskningsprojekt, hvor vi undersøger, hvordan videomøder 
mellem patient/pårørende og sundhedspersoner kan være med til sikre sammenhæng på 
tværs af specialer og sundhedssystemer. Vi undersøger om tværsektorielle videomøder kan 
øge patientens tilfredshed, styrke patientsikkerhed og kvalitet i behandling, pleje og 
træning. 

Det undersøger vi ved at:  

1. Videomødet lyd-og video optages. En forsker kan være til stede under mødet og 
observere samtalen.  

2. Sundhedspersonerne udfylder efterfølgende et registreringsskema med data om dit 
forløb og hvad der blev talt om.  

3. Du og dine pårørende vil modtage et spørgeskema i forlængelse af samtalen. 
Spørgeskemaundersøgelsen gentages efter 2 måneder, hvor du vil blive ringet op af en 
sundhedsprofessionel.  

4. Du vil evt. blive kontaktet af forskere, der gerne vil tale med dig og dine pårørende om 
dine oplevelser.  Du vil blive bedt om give skriftligt samtykke til at deltage i projektet. 

Alle informationer om dig bliver behandlet fortroligt, og du vil ikke kunne blive genkendt i 
den efterfølgende rapport. Dine udtalelser vil fremstå anonymt. Videoklip, vil ikke blive 
vist offentligt.  

 

Du kan her læse mere om forskningsprojektet: 

 

Har du spørgsmål eller ønsker du yderligere information kontakt gerne projektleder Ditte 
Høgsgaard tlf. 20486771 eller på mail dmae@regionsjaelland.dk  

mailto:dmae@regionsjaelland.dk

